
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА») 

 

                                                                ПРИКАЗ 

 

05.11.2024                                              с.Воробьево                                                               №437 

 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа управления образования администрации Сакского района от 

23.08.2024 №200 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики 

Крым» в МБОУ «Воробьевская средняя школа» был проведен школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников по 15 общеобразовательным предметам: 

математика, физика, биология, химия, география, русский язык, литература, история, 

обществознание, английский язык, обществознание,  физическая культура, информатика, 

ОБиЗР, труд (технология). 

Школьный этап Всероссийской олимпиады проведен по заданиям, разработанным 

районными предметно-методическими комиссиями. По большинству предметов 

школьный этап олимпиады проводился для обучающихся 5-11 классов. 

В целом в 2024-2025 учебном году в школьном этапе олимпиад приняли участие 

267 участников (многие учащиеся принимали участи в двух-трех олимпиадах). 

С наибольшей активностью прошел школьный этап олимпиады по физической 

культуре, ОБиЗР, математике. 

По результатам школьного этапа Всероссийской олимпиады 70 участников стали 

победителями и призерами . 

В 2024-2025 учебном году 20 обучающихся будут зарегистрированы на 

муниципальный этап олимпиады Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. 

В целях активизации работы по выявлению одаренных, высокомотивированных 

детей и создания условий для развития их творческих способностей  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024 – 2025 учебном году  (приложение № 1). 

2. Утвердить список обучающихся – победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024 – 

2025 учебном году (приложение № 2). 

3. Проанализировать на педагогическом совете итоги школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024 – 

2025 учебном году. 

4. Учителям, подготовившим победителей и призеров школьного этапа, принять 

дополнительные меры для подготовки обучающихся к участию в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024 – 



2025 учебном году. 

5. Заместителю директора по УВР Лагуто Ю.И. принять организационные меры 

по обеспечению участия школьников – победителей и призеров школьного этапа в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024 – 2025 учебном году. 

6. Наградить дипломами ОО победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. 

7. Довести данный приказ до всех участников образовательного процесса. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       __________ С.В. Новгородцева 

 

С приказом ознакомлены: __________ Д.Р.Абибуллаева «_____» ________ 2024г. 

 __________ Э.И.Аединова «_____» ________ 2024г. 
__________ Э.Ф.Аединова «_____» ________ 2024г. 
__________ С.Н.Джапарова «_____» ________ 2024г. 
__________ М.О.Герасименко «_____» ________ 2024г. 
__________ Р.Л.Ибраимова «_____» ________ 2024г. 

__________ Э.Л.Ислямов «_____» ________ 2024г. 
__________ Л.Н.Калетинская «_____» ________ 2024г. 
__________ А.А.Каримова «_____» ________ 2024г. 
__________ Э.Л.Карашай «_____» ________ 2024г. 
__________ Ю.И.Лагуто «_____» ________ 2024г. 
__________ Е.К.Медвецкая «_____» ________ 2024г. 
__________ Э.М.Менлиосманова «_____» ________ 2024г. 
__________ Э.М.Рамазанова «_____» ________ 2024г. 
__________ В.З.Романюк «_____» ________ 2024г. 
__________ А.И.Темборский «_____» ________ 2024г. 
__________ А.В.Чернобиль «_____» ________ 2024г. 
_________ Н.Р.Штогрина «_____» ________ 2024г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 05.11.2024 №437 

Статистические данные  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предмет Школьный этап 
(4, 5-11 классы) 

 Участники 
(количество) 

Победители и призеры 
(количество) 

победители призеры 
Английский язык 12 0 0 
Биология 18 0 2 
География 21 1 2 
Информатика  14 0 0 
Экология 12 4 1 
История 18 2 3 
Литература 19 0 0 
Математика 5-11 классы 27 0 0 

4 класс 5 0 0 
ОБиЗР 23 4 5 
Обществознание 16 2 5 
Русский язык 5-11 классы 20 0 2 

4 класс 5 0 1 
Труд (технология) 9 0 0 
Физика 13 0 0 
Физическая культура  30 15 13 
Химия 7 0 0 

ИТОГО 267 38 32 



Приложение 2 

к приказу от 05.11.2024 №437 

 

Победители и призеры школьного этапа 

в 2024/2025 учебном году 

№ Предмет ФИО Класс Статус 
1. Биология Баркалов Олег 6 призер 
2.  Серверова Эльзара 7 призер 
3. География Батуев Николай 7 победитель 
4.  Погорельский Роман 5 призер 
5.  Эмирсуинова Зарина 6 призер 
6. Экология Серверова Эльзара 7 победитель 
7.  Ильясов Эдем 7 победитель 
8.  Бекирова Эльзана 7 победитель 
9.  Хомутовский Глеб 7 победитель 
10.  Рогожкина Софья 10 призер 
11. История Ильясов Эдем 7 победитель 
12.  Серверов Тимур 10 победитель 
13.  Батуев Николай 7 призер 
14.  Гребенникова Ульяна 9 призер 
15.  Рогожкина Софья 10 призер 
16. ОБиЗР Корниенко Богдан 8 победитель 
17.  Токар София 9 победитель 
18.  Рогожкина Софья 8 победитель 
19.  Ревенко Евгений 11 победитель 
20.  Абрамов Николай 8 призер 
21.  Терещенко Кирилл 8 призер 
22.  Заитов Бекир 9 призер 
23.  Левченко Иван 9 призер 
24.  Серверов Тимур 10 призер 
25. Обществознание  Колисниченко Дарина 6 победитель 
26.  Батуев Николай 7 победитель 
27.  Герасименко Никита 6 призер 
28.  Ильясов Эдем 7 призер 
29.  Аединова Бенат 8 призер 
30.  Гребенникова Ульяна 9 призер 
31.  Серверов Тимур 10 призер 
32. Русский язык Медвецкая Злата 4 призер 

Аблялимова Энисе 8 призер 

Рогожкина Софья 10 призер 
33. Физическая 

культура 
Лагуто Артур 5 победитель 

34.  Савчишин Павел 5 победитель 

35.  Погорельский Роман 5 победитель 

36.  Азмиев Айдер 5 победитель 

37.  Савчишин Иван  6 победитель 

38.  Кравец Никита 6 победитель 

39.  Кариева Даниэлла 7 победитель 
40.  Юдина Виолетта 8 победитель 

41.  Аблялимова Энисе 8 победитель 

42.  Щкелда Анатолий 9 победитель 

43.  Токар София 9 победитель 



44.  Голубева Варвара 9 победитель 

45.  Раифов Раиф 9 победитель 

46.  Серверов Тимур 10 победитель 

47.  Рогожкина Софья 10 победитель 

48.  Лещев Никита 5 призер 

49.  Заитов Умар 6 призер 

50.  Герасименко Никита 6 призер 

51.  Левченко Артём 6 призер 

52.  Абдилхамитова Нияра 7 призер 

53.  Карашай Эльмира 7 призер 

54.  Бекирова Эльзана 7 призер 

55.  Климчук Сабрина 8 призер 

56.  Бебко Екатерина 8 призер 

57.  Пузанков Руслан 9 призер 

58.  Заитов Бекир 9 призер 

59.  Левченко Иван 9 призер 

60.  Иванова Татьяна 9 призер 

 

 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

	«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

	САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

	                                                                ПРИКАЗ

	05.11.2024                                              с.Воробьево                                                               №437

	Об итогах школьного этапа

	Всероссийской олимпиады школьников 

	по общеобразовательным предметам 

	в 2024-2025 учебном году

	На основании приказа управления образования администрации Сакского района от 23.08.2024 №200 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым» в МБОУ «Воробьевская средняя школа» был проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 15 общеобразовательным предметам: математика, физика, биология, химия, география, русский язык, литература, история, обществознание, английский язык, обществознание,  физическая культура, информатика, ОБиЗР, труд (технология).




